
 

 

 

 

 

Vinder af Time to design – new talent award Anne Romme 
 

Anne Romme er uddannet arkitekt fra Princeton University School of Architecture, The Cooper 

Union School of Architecture og Arkitektskolen i Århus. I dag er hun bosat i Brooklyn, New York. 

 

Som arkitekt er Anne Rommes tilgang til design baseret på en fascination 

af det at skabe smukke, sanselige rum, som i deres udformning, bear-

bejdning og detaljering minder os om kroppens skala og vores sanser. 

Inspirationen henter hun fra storbyens mangfoldighed og de rumlige 

fænomener, der opstår i et øjeblik, i en bestemt belysning eller som 

resultat af mange års påvirkning fra forskellige materialer og konstruktioner.  

 

Anne har over en længere periode arbejdet for forskellige danske og udenlandske arkitekter, og 

undervist på The Cooper Union School of Architecture.  

 

Om sit arbejde fortæller Anne: ”Jeg kan godt lide at arbejde med projekter, hvor avancerede og 

digitale design- og fabrikationsteknikker overlapper traditionelle materialer og håndværk. 

Kontrasten mellem computerens absolutte præcision og et givent materiales tolerancer skaber 

grobund for design, der på den ene side ikke kunne have været skabt uden den avancerede 

teknologi, vi som designere har til rådighed, og på den anden side læner sig op ad den stolte 

tradition vi, i Danmark, har for at respektere materialers indbyggede kvaliteter”.  

 

Vinderprojektet Saturated Porosity anvender abstrakte geometriske mønstre til at skabe en 

skulpturel skærm. Skiftende lys og ornamentets rytmiske gentagelser vil give en sanselig 

rumoplevelse, som hele tiden ændrer sig, mens man bevæger sig igennem rummet.  

 

For Anne Romme betyder Time to design – new talent award, at hun kan fordybe sig i videre-

udviklingen af sit arbejde med skulpturelle skærme. Faciliteterne og rådgivningen på Statens 

Værksteder for Kunst og Håndværk gør det muligt at kombinere avancerede digitale modeller 

med traditionelt håndværk og afprøve ideerne i fuld skala.  

 

 


